
ПЕЧЕНГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

01.03.2022           № 100 

 

 
Об организации независимого наблюдения  

при проведении исследований качества образования  

в образовательных организациях Печенгского муниципального округа 2022 году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Мурманской области от 

25.02.2021 № 320 «О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях Мурманской области в 2022 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить список независимых наблюдателей при проведении исследований 

качества образования в общеобразовательных организациях Печенгского муниципального 

округа Мурманской области (приложение). 

2. Муниципальному координатору проведения Всероссийских проверочных 

работ в 2022 году Сафиной А.Ф.: 

2.1. Обеспечить оформление и выдачу удостоверений независимым наблюдателям 

при проведении исследований качества образования в общеобразовательных 

организациях Печенгского муниципального округа Мурманской области. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела    И.В. Никитина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

Список  

независимых наблюдателей при проведении исследований качества образования  

в общеобразовательных организациях Печенгского муниципального округа 

Мурманской области 

 

Фамилия, имя, отчество общественного 

наблюдателя  
Пункт проведения ВПР 

Корепина Татьяна Ивановна МБОУ СОШ № 1 

Распутина Татьяна Викторовна МБОУ СОШ № 1 

Зуева Любовь Федоровна МБОУ СОШ № 1 

Савченко Ольга Викторовна МБОУ СОШ № 3 

Кузьминчук Альбина Равиловна МБОУ СОШ № 3 

 МБОУ СОШ № 5 

 МБОУ СОШ № 5 

 МБОУ СОШ №5 

 МБОУ СОШ № 5 

 МБОУ СОШ № 5 

 МБОУ СОШ № 5 

Тарасова Татьяна Сергеевна МБОУ СОШ № 7 

Терентьева Людмила Акиндиновна МБОУ СОШ № 7 

Настенко Ольга Владимировна МБОУ СОШ № 7 

Спицына Людмила Алексеевна МБОУ СОШ № 9 

Синяк Галина Михайловна МБОУ СОШ № 9 

Зайцева Ольга Юрьевна МБОУ СОШ № 11 

Гергель Наталья Николаевна МБОУ СОШ № 19 

Ильина Елена Евгеньевна МБОУ СОШ № 19 

Пахоленко Ольга Петровна МБОУ СОШ № 19 

Корнилова Ольга Сергеевна МБОУ СОШ № 19 

Генаева Елена Владимировна МБОУ СОШ № 19 

Бровкина Татьяна Александровна МБОУ СОШ № 19 

Колесникова Наталья Борисовна МБОУ СОШ № 19 

Сергеева Елена Константиновна МБОУ СОШ № 19 

Скоторенко Ирина Анатольевна МБОУ СОШ № 19 

Соколова Екатерина Олеговна МБОУ СОШ № 19 

Иванова Оксана Владимировна МБОУ СОШ № 19 

Кобякова Наталья Викторовна МБОУ СОШ № 19 

Фокина Тамара Ивановна МБОУ СОШ № 19 

Бундук Неля Николаевна МБОУ СОШ № 19 



Кецко Рита Рубиковна МБОУ СОШ № 19 

Башлыкова Ирина Викторовна МБОУ ООШ № 20 

Ермолаева Ксения Сергеевна МБОУ ООШ № 20 

Лобарева Ирина Анатольевна МБОУ ООШ № 20 

Морозова Наталья Александровна МБОУ ООШ № 20 

Щербинина Ирина Александровна МБОУ ООШ № 20 

Шабанова Лариса Александровна МБОУ ООШ № 22 

Демкина Ирина Владимировна МБОУ ООШ № 22 

Рымарь Наталья Александровна МБОУ ООШ № 22 

Нестеренко Елена Владимировна МБОУ ООШ № 22 

Залевская Инна Александровна МБОУ СОШ № 23 

Ивахненко Оксана Петровна МБОУ СОШ № 23 

Трубникова Вероника Сергеевна МБОУ СОШ № 23 

Богомолова Анастасия Геннадьевна МБОУ СОШ № 23 

Парфёнова Евгения Игоревна МБОУ СОШ № 23 

 


